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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

op5rrue GNITTANE

MUNICIPALITY OF GJITAN

GITAN BELEDIYESI

Duke ubazuar n€ nenin 8, paragrafi 6 rc Ligjit Nr. 04/L-L44Per Dh€nien ne Shfryt€zim
dhe Kembimin e Pronds s€ Paluajtshme te Komunes ( "Gazeta Zyrtare e Republikds sd

Kosooiis, nr.35/ 17 Dhjetor 2012 ' ), nenin 7, paragrafi L i Rregullores QRK nr.23/2013
p€r Percaktimin e Procedurave t€ Dh€nies ne Shfryt€zim dhe Kembimit te Prones se

Paluajtshme t€ Komunls (Vendimi i Qetterisii sd Republikds sd Kosoaiis nr. 04/144 i datds

22.08.2013), *u q€llim te zbatimit te Vendimeve Paraprake te Kuvendit Komunal
(Vendimi nr. 01.016-32289 i datds 19.03.2014 si dhe Vendimi nr. 01.016-126427 i datds

29.12.20L6 pdr Dhdnien ne Shftytdzim Afatshkurtdr tii Pronarse ti: Paluajtshme tri Komunes),

Komisioni Vler€sues i Ofertave (i caktunr me tsendimin e Kuaendit te Komuniis sd Gjilanit,
01. nr. 015-3292, td dt. 19.03.2014, dhe me Plotdsimet dhe Ndryshimet e Vendimeae 01. Nr.
016-1-17595 i dt .29.11.2016 dhe 01. Nr. 6299 i dt.30,01.2Un, shpall€ :

ANKAND PUBLIK
PEN OTTENIEN E PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES NE SHFRYTEZIM

AFATSHKURTER

Me t€ cilin ftohen te gjithe t€ interesuarit: personat fizik dhe juridik qe te shfryt€zojn€
mundesine e marrjes nd shfrytezim me afat kohor 10-vjeEar, pronat e paluajtshme t€
komun€s te pershkruara si me posht€:

I.Nj€sit€ banesore pdr banim n€ kuad€r td ndErtes€s te Kombinati i Duhanit:

1. Nj€sia me numrin kadastral: 0-70403013-02447:1-219-1.-8-0, banes€ 3 dhom€she,
me sipErfaqe prej 86 rnz, gjendet nE katin e III-t€, hyrja e I-rE. (Numri identifikues
i banes2s 1.4)



2. Nj€sia me numrin kadastral: O-7040301,3-02447-'1.-219-'L-11-0, banesE 3 dhom€she,
me sipErfaqe prej 86 m2, gjendet n€ katin e IV-IE, hyrja e I-r€. (Numri identifikues
i banes4s 1".5)

3. Nj€sia me numrin kadastral: 0-70403013-02447-1,-219-3-30-0, banese 2 dhom€she,
me sip€rfaqe prej 55.4 m2, gjendet n€ katin e IV-t€, hyrja e III-t€. (Numri
identifikues i banes\s 1.6)

4. Njesia me numrin kadastral: 0-70403013-02447-1-219-'1,-1,4-0, banes€ 3 dhomEshe,
me sipErfaqe prej 86 m2, gjendet nd katin e V-t€, hyrja e I-r€. (Numri identifikues i
oaneses L/)

5. Njesia me numrin kadastral: 0-70403013-02447-1-219-3-41,-0, banesd 4 dhom€she,
me sip€rfaqe prej 103.5 m2, gjendet n€ katin e VI-t€, hyrja e III-t€. (Numri
identifikues i banes4s L.8)

6. Njesia me numrin kadastral: 0-7040301.3-02447-1,-219-3-32-0, banes€ 4 dhom€she,
me sip€rfaqe prej 103.5 m2, gjendet n€ katin e IV-t€, hyrja e III-td. (Numri
identifikues i banes\s L.9)

7. Njesia me numrin kadastral: 0-704030'1,3-02447-1.-219-3-45-0, banesE 4 dhom€she,
me sip€rfaqe prej 119 m2, gjendet n€ katin e VII-t€, hyrja e III-tE. (Numri
idenffikues i banes4s 1.L0)

II.Nj€sit€ banesore p€r banim n€ kuad€r t€ ndertes€s te ish- Obiekti i Kadastrit:

1. Njesia me numrin kadastral: 0-70403013-03532-0-21,4-0-33-0, banes6 3 dhomEshe,
me sip€rfaqe prej 85 m2, gfendet n€ katin e VI-IE. (Numri identifikues i banes\s
1.1)
2. Njesia me numrin kadastral: 0-70403013-03532-0-2'1.4-0-26-0, banes€ 2 dhom€she,
me sip€rfaqe prej 59 m2, gjendet n€ katin e IV-t€. (Numri identifikues i banesEs
1".2)

3. Njesia me numrin kadastral: 0-70403013-03532-0-21"4-0-21"-0, banes€ 3 dhom€she,
me sip€rfaqe prej 88 m2, gjendet nE katin e III-tE. (Numri identifikues i banesEs
1.3)
4. Nj €sia me numrin kadastral: O -7 0 40301 3-03532 -0 -2'1,4-0 -17 -0, b anes€ 3 dhom€s h e,
me sip€rfaqe prej 80 m2, gjendet n€ katin e III-t€. (Numri identifikues i banes\s
1.4)

5. Njesia me numrin kadastral: 0-70403013-03532-0-21,4-0-18-0, banesE 2 dhomdshe,
me sipErfaqe prej 66 m2, gjendet n€ katin e III-I€. (Numri identifikues i banes\s
1.5)
6. Nj€sia me numrin kadastral: 0-704030L3-03532-0-21,4-0-27-0,banes€ 3 dhom€she,
me sip€rfaqe prej 80 m2, gjendet nE katin e V-t€. (Numri identif.ikues i banesEs 1.6)



7. Nj€sia me numrin kadastral: 0-70403013-03532-0-21.4-0-19-0, banes€ 4 dhom€she,
me sip€rfaqe prej 113 rr:r2, gjendet n€ katin e III-tE. (Numri identifikues i banes4s

1.7)
8. Njesia me numrin kadastral: 0-704A3013-03532-0-21.4-0-20-0, banes€ 2 dhom€she,
me sip6rfaqe prej 76 m2, gjendet n€ katin e III-td. (Numri identifikues i banes\s
1.8)

Kushtet e oeganta tE ankandit pEr ni4sitE banesore tE pErshkruara nE pikEn I dhe lI :

a) Qmimi fillestar i banesaoe : 0.50 il m' nd emdr tE qiras\ mujore,
b) P\rzgjidhet oferta me gmimin md tE lart7 tE ofruar nE ankand,
c) NE rast se nE ankand ofrohen dy ,po md tepdr gmime mE td larta tE njEjta, atdher| pdrfituesi
caktohet me short nddrmjet kEtyre ofertaesae, nE prani tE tyre dhe Komisionit pl,r olerAsimin e

ofertaae.

Ill.Lokalet afariste n€ kuadEr t€ nd€rtes€s te Kombinati i Duhanit:

1. Njesia me nurrrrin kadastral: 0-7040301,3-02447-1,-219-1,-'1,-0, lokal afarist me

sip€rfaqe 73.5 rn2, gjendet nE katin p€rdhese, hy.j, e I-r€. (Numri identifikues i lokalit
1".1).

2. Njesia me numrin kadastral: 0-7040301.3-02447-1,-219-3-4-0, lokal afarist me

sip€rfaqe 204 m2, gjendet n€ katin pErdhese, hyrja e III-tE. (Numri identifikues i lokalit
1.2).

3. Nj€sia me numrin kadastral: 0-7040301.3-02447-'1,-219-2-'1,-0, lokal afarist me

sip€rfaqe 83.9 rnz, gjendet n€ katin e f-r€, hyria e II-t€. (Numri identifikues i lokalit
1.3).

IV.Lokalet afariste nE kuadEr t€ nd€rtes€s te ish Objekti i Kadastrit:

1,. Njesia me numrin kadastral: O-7040301.3-03532-0-21,4-0-11,-0,1okal afarist, me

sipdrfaqe prej 54m2, gjendet n€ katin e I-r€ t€ objektit. (Numri identifikues i lokalit
1.e).

2. Njesia me numrin kadastral: 0-70403013-03532-0-2'L4-0-5-0, lokal afarist, me

sip€rfaqe prej 59 m2, gjendet nd katin e I-r€ t€ objektit. (Numri identifikues i lokalit
1.L0).

Nj€sia me numrin kadastral: 0-70403013-03532-0-2L4-0-9-0, lokal afarist, me

siperfaqe prej 1.47 m2, giendet n€ katin e I-r€ t€ objektit.(Numri identifikues i lokalit
1.11).

Kushtet e oeganta tE ankandit p?r lokalet a.fariste td p\rshkruara nE pik4n lll dhe IV :
a) Qmimi fillestar i lokaleue afariste : 2.00 €/ m2 nE em\r td qirasE mujore,
b) Perzgjidhet oferta me gmimin mE tE lart| tE ofruar nE ankand,
c) Nd rast se nd ankand ofrohen dy opo mE tep\r gmime mE tE larta tE njdjta, atdher| pEfituesi
caktohet me short ndErmjet kdtyre ofertuesae, nd prani td tyre dhe Komisionit pdr alerdsimin e

ofertaae.



V. Garazhat td cilat gienden n€ bodrumin e nd6rtesEs te ish Obiekti i Kadastrit:

1. Njesia me numrin kadastral: 0-70403013-03532-0-21,4-0-819, garazhd me sip€rfaqe
Prei'1'4m2.

2. Nj€sia me numrin kadastral: 0-70403013-03532-0-21.4-0-820, garazh€ me sipErfaqe
prei LL m2.

3. Njesia me numrin kadastral: 0-704030'1,3-03532-0-21.4-0-821, garazh€ me sipErfaqe
prej 11m2.

 . Njesia me numrin kadastral: 0-70403013-03532-0-274-0-822, garuzhE me sip€rfaqe
prej L3 m2.

Kushtet e zteganta tE ankandit pEr garazhat tE pErshkruara nE pikEnV :
a) Qmimi fillestar i garazheuei 0.50 €/ m2 nE em\r tE qiras\ mujore,
b) Perzgjidhet oferta me Emimin mE tE lart| tE ofraar nE ankand,
c) NE rast se nE ankand ofrohen dy opo md tephr gmime mE tE larta ft njEjta, atdher| p4rfituesi
caktohet me short nddrmjet kEtyre ofertuesae, nE prani tE tyre dhe Komisionit pEr alerdsimin e

ofertazte.

VI. Lokalet tiera afariste n0 qytet - pron6 komunale:

1,. Lokali afarist ish Kooperativa Zejtate e Berberdve, nj€sia kadastrale: 3756-
0-28-2-3-0 me sip€rfaqe afariste 29m2, gjendet n€ Rrug€n "Bulevardi i
Pavarsis€" (n€ pdrdhesen e nd€rtesds pErball€ Xhamis€ sE Madhe).

2. Lokali afarist te Qendra Tregtare Zeitare - Argjendaria, ru."Shat€rvani",
prapa Xhamisd sd Madhe,lokali m.24 me sip€rfaqe prej 9m2.

3. Lokali afarist nE bodrumin e nd€rtesds p€rball€ Xhamis€ sd Madhe, n€
rr."Adem |ashari" ( ish Tombolla), ngastra kadastrale 3662-0, me
sip€rfaqe prej 110 m2.

Kushtet e aeganta tE ankandit pEr lokalet afariste tE pErshkruara nE pikEnW :

a) Qmimi fillestar i lokaleae afariste (nr.L dhe 2): 2,00 €/ m' nd emEr tE qiras\ mujore,

b) Qmimi fillestar i lokalit afarist (nr.3 ish Tombolla) 1-.00 € / ttt2 nd emtry tE qirasE
mujore,

c) Pdrzgjidhet oferta me gmimin mE tE lart| tE ofruar nE ankand
d) Nd rast se nii ankand ofrohen dy opo mE tepdr gmime mE tE larta tE njEjta, atEher7

p\rfituesi caktohet me short ndErmjet k\tyre ofertuesae, nE prani td tyre ilhe Komisionit
pdr aler4simin e ofertaae,



Kushtet e pErgjithshme t€ ankandit publik:

1. Qmimi fillestar i pronave te cilat jane objekt i dhenies n€ shfrytezim p€rmes
ankandit esht€ i p€rcaktuar n€ kushtet e veganta edhe ate: p€r banesa: 0.50 €/rnfne
muaj, p€r lokale afariste: 2.00€ / m'/ n€ muaj, per garazha: 0.50€/m2/ nd muai dhe
per lokalin (bodrumin ish Tombolla) : 1.00 €/m'/ n€ muaj.

2. Afati i dhenies n€ shfrytezim t€ pron€s se paluajtshme te Komunes do te jete me
afatshkurter prej dhjete (10) vite.

3. Te drejte pjesemarrjeje kan€ te gjithe personat fizik dhe juridik. Personat juridik te
cil€t marrin pjes€, duhet n€ oferte ta bashk€ngjisin certifikat€n e regjistrimit te
biznesit me informata mbi biznesin kurse personat fizik ofert€s duhet bashkangjitur
fotokopjen e dokumentit valid t€ identifikimit - let€rnjoftimin.

4. Shfryt€zimi i pron€s mund t€ behet vet€m sipas destinimit t€ cilin e kane : banesat
p€r banim, lokalet afariste per afarizem dhe garazhat per parkimin e automjeteve
dhe nuk mund t€ shfryt€zohen p€r qellime tjera.

5. Kohezgjatja e shpalljes s€ ankandit publik p€r dhenien e pronave p€r shfryt€zim
afatshkurt€r eshte tridhjet€ (30) dit€ nga dita e publikimit n€ ueb-faqen e

Komun€s, n€ vendet publike dhe nd media lokale, elektronike dhe t€ shkruara.
Ofertat dor6zohen td mbyllura (n€ pliko), nEp€rmjet Qendr€s p€r Sh€rbim me

Qytetar, (rr."Bulevardi i PavarsisE" nd.Soliteri, kati pErdhes6), deri me
dat€n 14 Prill 2017, nE ora 12:00 dhe tE protokollohen nga komuna.

6. Vendi dhe koha ku do t€ mbahet ankandi publik: Ne sall€n e Kuvendit Komunal,
(Objekti i ish Gjykat€s Komunale, kati p€rdhese), me datdn 14 Prill 2017 , n€ fillim
nd ora 13:00h. do t€ behet hapja e ofertave t€ mbyllura dhe te nj€jtat do te b€hen
publike gjate hapjes, duke siguruar qasje te drejtpdrdrejt€ p€r pjes€marr€sit ne
ankand publik.

7. Prona nuk mund te perdoret pdr q€llime tjera p€rpos sig €shte percaktuar me
ankand publik (pika a). E njejta nuk mund te bartet n€ personin e tret6, te epet nen
qira dhe nuk mund te jete objekt i pengut (hipotekes) upo gfar€do barre tjet€r n€
raport me personat e trete. Nga koha e nenshkrimit t€ kontrat€s mbi qirane,
shfryt€zuesi i fiton te gjitha t€ drejtat mbi shfryt€zimin e qet€ t€ asaj prone por
gjithashtu obligohet p€r pagesen e t€ gjitha taksave komunale dhe pagesave tjera t€

cilat burojne nga marr€dh€nia kontraktuese mbi qiran€ duke perfshire edhe pagesat

e tatimit n€ pron€ si dhe tatimit mbi qiran€.
8. Pjesemarr€sve n€ konkurrim iu garantohet e drejta qe t€: informohen lidhur me

procedurat e ankandit publik, shohin pronen q€ do t€ jepet n€ shfryt€zim me

dt. 10 Prill2017 n€ fillim: nga ora 10:00-12:00 h, (per objektin te Ish - Kadastri dhe
lokalet ne qytet), dhe nga ora L4:00 - 16:00 h (per objektin te Kombinati i Duhanit).
Gjithashtu pjes€marr€sit kan€ te drejt€n e qasjes ne dokumentacionet e pronds, te
terhiqen nga ankandi jo me von6 se tri (3) dite para mbajtjes se ankandit publik.
Fituesi duhet te n€nshkruaj regjistrin e procedures s€ ankandit publik. N€se
informatat e dh€na nga ofertuesi d€shmohen si t€ pasakta, komisioni ka te drejt€n qe

terefiizoje aplikacionin dhe ta perjashton nga procedura e ankandit.



9. Raporti i vler€simit t€ ofertave dhe procedura e n€nshkrimit td kontrat€s:

9.1. Komisioni vler€sues brenda tri (3) dite pune nga perfundimi i vler€simit td ofertave

ne ankand publik, harton raportin perfundimtar per permbylljen e ankandit publik
per dhenien n€ shfrytezimafatshkurter te pron€s s€ paluajtshme t€ Komunes.

9.2. Raporti p€rfundimtar i Komisionit vler€sues te ofertave te ankandit publik
p€rmban:

9"2.1.. Nje kopje te shpalljes s€ ankandit publik;
9.2.2. Procesverbalin e procesit t€ ankandit publik;
9.2.3. Rekomandimin e Komisionit p€r zgSedhiene fituesit;

9.2.4. Nje kopje t€ protokolluar te ofert€s se petzgedhur;
9.2.5. Ankesat e parashtruara nga pjes€marresit ne ankand publik.

10. Pas miratimit t€ ofert€s se perzgjedhur nga Komisioni vlerdsues, njoftimi i dergohet

fituesit dhe i njejti publikohet ne tabel€n e shpalljeve dhe n€ ueb - faqen e Komun€s.

Ofertuesi me qmimin m€ te larte te ofruar ne pliko te mbyllura do te shpallet fitues

gjate procesit te hapjes se ofertave.
1L. Pala e pakenaqur me vler€simin e komisionit, ka te drejte t€ parashtroj€ ankese

prane ktmisionit per vler€simin e ankesave n€ afat prej pesembedhjete (15) ditesh.

12. N€se Komisioni i ankesave konstaton se ka shkelje gjat€ procesit te vleresimit ka t€

drejt€ t€ k€rkoj€ rishqyrtimin e procesi! por n€se komisioni i ankesave vler€son se

nuk ka bazd, ateher€ ankesdn e refuzon si te pabazuat'
13. Kontrata p€r dhenien ne shfrytezim alatshkurter t€ prones se paluajtshme t€

komun€s, nenshkruhet nga Kryetari i komun€s dhe fituesi i zgSedhur, brenda 15

ditesh pune nga data e miratimit te ofertes nga ana e Komisionit vler€sues.

V€rejtje: T€rheqja e aplikacioneve p€r konkurrim nE ankand publik mund tE bEhet:

n€ form6 fizike n€ Qendren p€r Sh€rbim me Qytetar nE Gjilan kurse n€ formE

elektronike n€ Ueb faqen e KomunEs.
Nuk lejohet q€ nE nj€ aplikacion t€ ketE m€ shum€ gmime ofertuese apo t€ ofertohet

per me shum€ prona. P€r gdo pron€ duhet aplikacioni dhe pliko e veEantE. Vlen
rregulli z Nje pione- njE aplikacion- njE ofertE. Plikot tE cilat p\rmbain| dy apo mE

shime apliiac'ione apo ily apo mE shumE oferta, Komisioni do t'i shpall| tE paztlefshme

dhe do tE p\rjashtohen nga procedura e ankandit.

Gjilan, 15.03.2017

o P€r informata m€ te hollesishme dhe p€r sqarimin e paqart€sive eventuale lidhur
me procedurat e ankandit, mund te kontaktoni nd :

,-*iil : sali..fazliu@rks-gott.net, tel: +377 441,44 364, pdr 7do ditd pune nga ora 08:00-

16:00 h.

'SahFazliu, Kryesues/


